

**-תרגום מאנגלית-**

**WFOT**

## **הפדרציה העולמית של המרפאות/ים בעיסוק**

**התייחסות והבהרה: תמיכה בחינוך אקדמי ובקרה של מרפאות/ים בעיסוק**

6.4.2023

משרד הבריאות,

ישראל

שר נכבד,

הפדרציה העולמית של המרפאות/ים בעיסוק (WFOT) היא הנציגה הבינלאומית הרשמית של מקצוע הריפוי בעיסוק. הפדרציה נוסדה ב- 1952 וכיום היא מייצגת 107 ארגוני חברים ומעל 633,000 מרפאות/ים בעיסוק ברחבי העולם. WFOT משתפת פעולה באופן רשמי עם ארגון הבריאות העולמי (WHO) מאז 1959 ומוכרת על ידי האומות המאוחדות מאז 1963, יחד עם לא יותר משבעה ארגונים בינלאומיים לא ממשלתיים שמחזיקים במעמד הזה מעל 60 שנים. האיגוד הישראלי של המרפאות/ים בעיסוק היה אחד מתוך עשרת ארגוני החברים המייסדים של הפדרציה ומהווה עד היום חבר הפדרציה באופן מלא.

היעוד המרכזי של WFOT כארגון עולמי הוא פיתוח, שימוש ויישום פרקטי של מקצוע הריפוי בעיסוק ברחבי העולם. ריפוי בעיסוק הוא מקצוע בריאות ממוקד אדם שתפקידו לקדם בריאות ורווחה דרך עיסוקים משמעותיים. המטרה המרכזית של מקצוע הריפוי בעיסוק היא לאפשר לבני אדם להשתתף בפעילויות יומיומיות ובזאת לחזק את היכולת התפקודית לאורך מהלך החיים. בעזרת שימוש בתהליכים מבוססי ראיות מדעיות, מקצוע הריפוי בעיסוק מטפל בגורמים הקשורים ליכולת האינדיבידואלית, לעיסוק ולסביבה על מנת לתמוך בצורה מיטיבה בהשתתפות האדם בפעילויות יומיומיות נבחרות או נדרשות הקשורות לטיפול עצמי, יצרנות ופנאי.

WFOT תומך בתוקף בפיקוח ובהכרה של המרפאות/ים בעיסוק המקבלות/ים את השכלתן/ם רק לאחר השלמת תואר ראשון. רק מרפאות/ים בעיסוק מוסמכות/ים מסוגלות/ים לקבל החלטות בנוגע לשירותי הריפוי בעיסוק, החלטות המבוססות על צרכים אינדיבידואליים של בני אדם והשימוש בתהליכים בריפוי

בעיסוק. בהתחשב בגישה ממוקדת האדם של מקצוע הריפוי בעיסוק, הטיפול אינו קבוע מראש ודורש חשיבה קלינית על מנת לקבוע מהי הגישה הרצויה, כזו שמבוססת ראיות ומחקר. לכן WFOT תומך באופן חד משמעי בקבלת תואר ראשון אקדמי כרמה הבסיסית עבור מרפאות/ים בעיסוק. חינוך מרפאות/ים בעיסוק ברמת תואר אקדמי מבטיח ששירותי הריפוי בעיסוק מעוגנים בקרקע העיסוקית של המקצוע, מונחים על ידי תיאוריה ונבנים על ראיות קיימות.

מרפאות/ים בעיסוק הם נשות/אנשי מקצוע בריאות הכרחיים והם שווים לשותפיהם ממקצועות בריאות אחרים כגון אחיות/ים, רופאות/ים ופיזיותרפיסטים/ים. משכך, הפדרציה העולמית של הריפוי בעיסוק מחזיקה בתוקף בעמדה שהריפוי בעיסוק הוא מקצוע עצמאי שצריך להיות מוגן בחוק ומפוקח בהתאם. מעמד הזהה למקצועות בריאות אחרים הנהנים מהגנה זו.

WFOT מעודדת את כל המרפאות/ים בעיסוק המקבלות/ים רישיון בישראל לעמוד בדרישות החינוך האקדמי התואמות את הסטנדרט המינימלי להכשרת מרפאות/ים בעיסוק לפי ה- (WFOT ) WFOT (Minimum Standards for the Education of Occupational Therapists). המסמך מכיר בעובדה שהמיומנויות המקצועיות הנדרשות לטיפול בריפוי בעיסוק דורשות מתוכניות הלימוד להיות ממוקמות במוסדות לימוד אקדמיים ומהבוגרות/ים לרכוש לכל הפחות תואר ראשון. יכולת המקצוע להיות איכותי וישים טמונה בבסיס חינוכי חזק שמבוסס על סטנדרטים ומסוגל לספק עקביות והכרה בינלאומיות בכישורי המרפאות/ים בעיסוק. מרגע שהוקמה הפדרציה, היא סיפקה את המסמך המפרט את הדרישות המינימליות למרפאות/ים בעיסוק, מסמך המתווה אמות מידה בינלאומיות שעל פיהן נמדדות תוכניות לימוד בכל העולם. תהליך האישור המלווה את המסמך הוא מנגנון מחמיר שנועד לקבוע האם תוכנית לימודים עומדת בדרישות המינימום. מרצים וקלינאים בעלי שם וניסיון בינלאומי מכל העולם בוחנים את תוכניות הלימוד וממליצים האם לאשרן או לא. תוכניות אקדמיות מאושרות מפורטות באתר הפדרציה:

<https://www.wfot.org/programmes/education/wfot-approved-education-programmes>

לסיכום, הפדרציה מכירה בעובדה כי המשך התפתחות מקצוע הריפוי בעיסוק בישראל תלוי בשיתוף פעולה אסטרטגי בין המקצוע לבין מוסדות ממשלה. WFOT מחויבת לשיתוף פעולה עם הגופים המקצועיים המייצגים את הריפוי בעיסוק ועם משרד הבריאות בישראל על מנת לבסס את מקצוע הריפוי בעיסוק כמקצוע עצמאי ומפוקח.

בברכה,

סמנתה שאן

נשיאה

הפדרציה העולמית של הריפוי בעיסוק